
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR “a

www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br

PORTARIANº 275/2023/GP de 30 de outubrode 2023.

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com

osart. 133 da Lei Municipal 877 de 5 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art.1º- Substituir, o servidor representante do Poder executivo na composição da

Comissão Eleitoral, que será responsável pela organização do processo eleitoral nas

eleições dos novos membros do Conselho do Fundo de Previdência Municipal -RPPS,

gestão 2024/2028 conforme nomeação na Portaria 261/2023 de 16 de outubro de 2023.

Art.2º - O servidor Rodrigo Teixeira Maiolli, operário, matricula 727, passa a ser

o Representante do Poder Executivo, em substituição ao servidor Heitor Rodrigues

Martins Junior, Assistente Administrativo de Suporte, matricula 1185;

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 30 dias do mês de outubro

do ano de 2023.

Registre-se e Publique-se

Secretário de Administração, Fazenda,
Desenvolvimento e Planejamento

José Claiton Sauzea Ilha
—

Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

gs
Av. Ibicuí, s/nº - CEP 97180-000 - Fone: (55) 3612.4246 íe À

COETENCEOEEE


